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Finansudvalget  

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 9. december 2020 har udvalget efter ønske fra Troels Lund Poulsen (V) 

og René Christensen (DF) stillet mig følgende spørgsmål: 

FIU alm. del spørgsmål 95 

 

Vil ministeren kommentere henvendelsen af 27. november 2020 fra formanden for 

Ingeniørforeningen vedrørende forslag om salg af Niels Bohr bygningen til Køben-

havns Universitet, omdelt på BOU alm del-bilag 31 og UFU alm del-bilag 29, og til-

lige sendt til Finansudvalgets medlemmer, herunder forholde sig til specifikt til dels 

problemstillingen og dels løsningsforslaget, som fremgår af brevet? 

Svar 

 

Formanden for Ingeniørforeningen foreslår i sin henvendelse af 27. november til 

Uddannelses- og Forskningsudvalget, at staten tilbyder at sælge Niels Bohr Byg-

ningen til Københavns Universitet. Formanden kommenterer på konsekvenserne 

af fordyrelsen og forsinkelsen for Københavns Universitet og angiver endelig, at 

byggeforløbet af Niels Bohr-bygningen bør give anledning til at revidere opgørel-

sesmetoden af den danske 1%-målsætning 

 

Niels Bohr Bygningen har desværre været ramt af forsinkelse og en fordyrelse, 

der er meget utilfredsstillende.  

 

I forhold til de økonomiske effekter henviser jeg til boligministerens svar på FiU 

alm. del spm. 95, som blandt andet uddyber hvilke dele af fordyrelsen af bygge-

riet, der henholdsvis vil påvirke og ikke påvirke den fremtidige husleje for Niels 

Bohr bygningen. 

 

I forhold til forslaget om at sælge Niels Bohr bygningen til Københavns Universitet 

kan jeg oplyse, at Københavns Universitet i henhold til universitetslovens § 30 kan 

anmode om overdragelse af blandt andet statslige bygninger. 

 

En overdragelse af bygningen ændrer imidlertid ikke i sig selv ved, at der for den 

offentlige sektor som helhed allerede er indtruffet en fordyrelse af byggeriet. 

 

I forhold til forslaget om at revidere opgørelsesmetoden for den danske 1%-mål-

sætning kan jeg oplyse, at de årlige indberetninger til EU-kommissionen af de fak-

tiske omkostninger til forskning og udvikling sker i overensstemmelse med 
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OECD’s retningslinjer. I det omfang omkostninger til husleje medgår til produktio-

nen af forskning og udvikling, skal disse omkostninger medregnes i opgørelserne, 

uanset at forsinkelserne og fordyrelserne i den konkrete sag er meget utilfredsstil-

lende. Niels Bohr byggeriet giver ikke i sig selv anledning til at ændre opgørelses-

metoden.  

 

 

Venlig hilsen 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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